DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  171Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 6748/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA para o cargo de 9º Promotor
de Justiça da Infância e Juventude de Marabá.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6749/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância PATRÍCIA PIMENTEL RABELO ANDRADE para o cargo de 6º Promo-
tor de Justiça de Parauapebas.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6750/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça de 2ª En-
trância ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA para o cargo de Promotor de
Justiça de Soure.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6752/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância ALINE TAVARES MOREIRA para o cargo de 11º Promotor de Justiça
de Defesa da Probidade Administrativa Tutela das Fundações e Entidades
de Interesse Social de Marabá
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6753/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância NAYARA SANTOS NEGRÃO para o cargo de Promotor de Justiça de
Mãe do Rio.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6754/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, o Promotor de Justiça GERSON
ALBERTO DE FRANÇA para o cargo de 1º Promotor de Justiça de Rondon
do Pará.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6755/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas
atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Conselho
Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realizada no dia
16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de 20/11/2023,

R E S O L V E:
REMOVER, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância JULIANA NUNES FÉLIX para o cargo de 2º Promotor de Justiça de
Parauapebas.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6756/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais; e considerando a decisão unânime do Egrégio Con-
selho Superior do Ministério Público, na 2ª Sessão Extraordinária, realiza-
da no dia 16/11/2023, cujo Extrato de Ata foi publicada no DOEMPPA de
20/11/2023,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de acordo com o art. 184, in-
ciso II, da Constituição do Estado do Pará, de 05/10/1989, e art. 96 da
Lei Complementar nº 057, de 06/07/2006, a Promotora de Justiça de 3ª
Entrância JOANA CHAGAS COUTINHO para o cargo de 2º Procurador de
Justiça Criminal.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 20 de novembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6465/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista a convocação divulgada no Diário Ofi-
cial do Estado (DOE) de 25/10/2023 por meio do Aviso nº 08/2023-MPPA,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c
os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

1 - REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I    

     

ANALISTA JURÍDICO CLASS OBS

Lucas Vinicio Reis Da Silva 10º AC

Ricardo Teixeira De Castro Ribeiro 11º AC

Ricardo Angelo Rocha 4º N

     

TÉCNICO - ADMINISTRADOR CLASS OBS

Kaio Amorim Melo 3º AC

Wellyngton Lobato Da Silva 2º N

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - DESENVOLVIMENTO CLASS OBS

Jocenete Santos Carvalho 3º AC

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - MODELAGEM DE SISTEMAS CLASS OBS

Walmir Oliveira Couto 3º AC

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - SUPORTE A BANCO DE DADOS CLASS OBS

Renato Cardoso Silva 3º AC

     

TÉCNICO - ANALISTA DE SISTEMAS - SUPORTE À REDE DE COMPUTA-
DORES CLASS OBS

Leandro Pontes De Sousa 2º AC

     

TÉCNICO - CONTADOR CLASS OBS

Mauricio Miranda Xavier 4º AC

     

TÉCNICO ESPECIALIZADO - ENGENHEIRO CLASS OBS

Bruno Nascimento Lima 4º AC

Gabriel Villas Boas De Amorim Lima 6º AC